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Miliony na Zielone Świętokrzyskie!

23 miliony złotych na Zielone Świętokrzyskie! Komisja Europejska i Narodowy Fundusz
Ochrony Środowiska przyznały dofinansowanie na realizację projektu środowiskowego pn.
„Renaturyzacja śródlądowej delty rzeki Nidy”, przygotowanego przez Zespół
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych. Projekt jest jednym z zaledwie
trzech z Polski, które otrzymają dofinansowanie z program LIFE Komisji Europejskiej –
działającego na rzecz środowiska i klimatu. Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i
Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych już podpisał umowę na finansowanie projektu,
który jedyną śródlądową deltę rzeczną w Polsce przywróci do stanu pierwotnego. Podczas
dzisiejszej konferencji prasowej projekt przedstawili: marszałek Adam Jarubas, członek
Zarządu Województwa Piotr Żołądek oraz Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor ZŚiNPK.
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LIFE jest instrumentem finansowym Unii Europejskiej, który poświęcony wyłącznie
współfinansowaniu projektów z dziedziny ochrony i poprawy jakości środowiska oraz
wpływu człowieka na klimat i dostosowania się do jego zmian. Jak poinformował marszałek
Adam Jarubas spośród 41 beneficjentów z Polski, który wzięli udział w konkursie
ogłoszonym przez Komisję Europejską w kwietniu 2017 roku, jedynie trzech wnioskodawców
otrzymało dofinansowanie na realizację przedsięwzięć, w tym projekt pod nazwą
„Renaturyzacja śródlądowej delty rzeki Nidy”. Zgodnie z warunkami podpisanych umów
Komisja Europejska dofinansowuje 60% wartości projektu, Narodowy Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej 30%, a wkład własny beneficjentów wynosi 10%. Ogólna
wartość projektu to 5.473.145 euro, czyli dokładnie 23 mln 132 tys. złotych. – Mamy
zacnych partnerów w tym projekcie – podkreśla Piotr Żołądek, członek Zarządu
Województwa. – Będzie realizowany wspólnie przez naszą instytucję – Zespół
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych – oraz Polską Akademię Nauk –
Instytut Ochrony Przyrody w Krakowie, Uniwersytet Rolniczy w Krakowie oraz Lasy
Państwowe – Nadleśnictwo Pińczów. – Celem projektu jest odtworzenie stabilnego reżimu
hydrologicznego, który stworzy warunki do przywrócenia unikalnych walorów
przyrodniczych w obrębie delty śródlądowej Nidy w rejonie wsi Umianowice, w gminie Kije.
Będzie to realizowane między innymi poprzez odbudowę w Umianowicach hodowli bydła (w
ramach projektu zakupione zostanie 60 sztuk bydła mięsnego), i prowadzenie wypasów
krów, które od kilkudziesięciu lat na tym terenie nie były prowadzone. Co w konsekwencji
doprowadziło do zarastania delty Nidy. Prowadzenie wypasu pozwoli na utrzymanie siedlisk
przyrodniczych we właściwym stanie i doprowadzi do renaturyzacji delty – informuje
dyrektor Tomasz Hałatkiewicz. Realizacja projektu pozwoli także zaktywizować lokalną
społeczność, w tym podnieść jej świadomość ekologiczną, związaną z zagrożeniem i
potrzebą ochrony jednego z najcenniejszych ekosystemów Ponidzia. Prowadzona będzie
również edukacja ekologiczna, skierowana głównie do dzieci i młodzieży. Powierzchnia
objęta projektem wynosi około 400 ha. Czas realizacji – 6 lat tj. od stycznia 2019 do końca
2024. Miejsce realizacji: obszary Natura 2000 położone na terenie gmin: Kije, Pińczów i
Imielno. Planowane działania, to między innymi:

 czynna ochrona starorzeczy w obręie „elty umianowickiej”,

 czynna ochrona lasów łęowych, zmiennowilgotnych łą trzęśicowych, łą użtkowanych
ekstensywnie, odtworzenie murawy kserotermicznej,

 czynna ochrona bociana białgo i bielika oraz ptaków trzcinowisk, turzycowisk i otwartych
łą,

 inicjacja wypasu krów,
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 reintrodukcja żłia błtnego, restytucja populacji kumaka nizinnego, traszki grzebieniastej,
skójki gruboskorupowej, zatoczka łmliwego i poczwarówki jajowatej,

 stworzenie małj infrastruktury turystycznej (platformy obserwacyjne, czatownie, wiaty,
kłdki i tablice informacyjno-edukacyjne),

 kompleksowy monitoring siedlisk przyrodniczych i populacji zwierzą podlegająych
ochronie,

 realizacja warsztatów edukacyjnych, szkoleń festynów skierowanych do dzieci, młdzież i
dorosłch.
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